
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito I.C. ”Garibaldi” 

Via G. Marconi, 46 - Tel.02/61294190 
20092 CINISELLO BALSAMO (Milano) 

Cod. Fisc. 94581370155 - Cod. Min. MIIC8AR001 
e-mail - miic8ar001@istruzione.it pec: miic8ar001@pec.istruzione.it 

 
 

  
  Agli Atti dell’Istituto 

Amministrazione trasparente 
Al sito web 

 
 
OGGETTO: COSTITUZIONE FONDO DI ISTITUTO PER L’A.S. 2025-2026 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il Contratto Collettivo nazionale del comparto istruzione e ricerca sottoscritto 
il 18 gennaio 2024;  
 
VISTA la Circolare 19 luglio 2012, n. 25 del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
– Ragioneria Generale dello Stato avente ad oggetto “Schemi di Relazione 
illustrativa e Relazione tecnico-finanziaria ai contratti integrativi (articolo 40, comma 
3-sexies, Decreto Legislativo n. 165 del 2001)”; 
 
PRESO ATTO delle istruzioni contenute nel paragrafo III.1 dell’allegato a detta 
Circolare;  
 
VISTA la comunicazione del DSGA, prot. n. 12372 del 01.10.2025, inerente alle 
disponibilità di risorse per la contrattazione integrativa di Istituto per l’a.s. 2025/26;  
 
VISTA la nota prot.  n. 15341 del 01 ottobre 2025 del MIM con la quale sono state 
comunicate le risorse assegnate per il corrente anno scolastico per quanto in 
oggetto specificato; 
 
CONSIDERATE le economie relative agli anni scolastici precedenti;  
 
RITENUTO necessario provvedere alla formale costituzione del fondo accessorio 
per l’anno scolastico 2025/2026;  
 
VISTO l’esito dell’istruttoria condotta dal Direttore SGA; 
 
RITENUTO di aderire alle conclusioni dell’istruttoria stessa, 
 
 

DECRETA 
 

il fondo per il salario accessorio relativo all’anno scolastico 2025-2026 costituito nel 
modo         seguente: 

M
IIC

8A
R

001 - M
IIC

8A
R

001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0013742 - 28/10/2025 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da DEBORAH IACOPINO ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme correlate



 
 
 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Deborah Iacopino 

RIEPILOGO DELLE VOCI CALCOLATE 
ECONOMIE 
A.S. 2024-25 

TOTALE 
DISPONIBILE 

Fondo dell'istituzione scolastica A.S.  2025-26 
 

 
€ 54.016,81 

Indennità di direzione DSGA titolare   
     

 

€ 7.739,70 

Indennità di direzione al sostituto DSGA        
 

€ 250,00 

TOTALE DA CONTRATTARE   
     

  
€ 46.027,11 

Funzioni Strumentali   
         

  
€ 4.935,81 

Incarichi specifici per il personale ATA  
         

  
€ 3.585,08 

Ore eccedenti per la sostituzione dei colleghi assenti  
    € 1.804,93 

  
€ 3.585,08 

Attività complementari di educazione fisica  
    € 1.475,80 

 
€ 1.350,68 

Fondo per La Valorizzazione del Personale Scolastico 
      € 8.159,64 

 
€ 15.825,46 

Fondo per la Valorizzazione della professionalità docente e continuità didattica  
    

 
€ 30.764,76 

         

      TOTALE  € 11.440,37 € 105.929,74 

M
IIC

8A
R

001 - M
IIC

8A
R

001 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0013742 - 28/10/2025 - V

I.3 - U

Firmato digitalmente da DEBORAH IACOPINO ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme correlate


		2025-10-28T15:06:05+0000
	DEBORAH IACOPINO




